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Uttale til ny høring av detaljregulering 1027 - Kong Ferking -  
Ferkingstad fiskerihavn -Karmøy kommune - Rogaland fylke 
 
Vi viser til deres brev datert 23.06.2020 vedrørende ovennevnte planarbeid. 
 
Det opplyses at formålet med planen er å tilrettelegge for «etablering av konsentrert 
fritidsbebyggelse og naust med parkering. Planen legger opptil 12 fritidsboliger og ca. 12 
naust». Kystverket har tidligere gitt uttale til forslag til plan om blant annet 8 boenheter 
innenfor dette planområdet hvor vi gav følgene uttale:  
 
«Dette er et planformål som er i strid med statens intensjoner med utbyggingen av 
fiskerihavnen. Vårt faglige råd er at det ikke tillates etablering av boenheter helt ned i 
havnen, som vist i forslag til plan, av hensyn til bruken av fiskerihavnen. Dette området er 
en del av bakarealet til allmenningskaien som Statens havnevesen/ Kystverket har 
opparbeidet rundt det indre havnebassenget. Vi anbefaler tilrettelegging for sjørettetnæring 
i dette området. 
Dersom Karmøy kommune allikevel velger å tillate etablering av boenheter innenfor dette 
område må det være utbyggers ansvar å iverksette tilstrekkelig avbøtende tiltak for å 
kunne oppfylle støykravene mv. uten at dette legger restriksjoner på utnyttelsen av 
fiskerihavnen. Vårt faglige råd er at det må tilføyes planbestemmelsen at det er utbyggers 
ansvar å iverksette avbøtende tiltak for å oppfylle støykrav mv. uten restriksjoner for 
fiskerihavnen. 
 
Begrunnelse for våre faglige råd: 
 
Ferkingstad er en statlig utbygd fiskerihavn. Staten ved Kystverket har oppført moloer og 
kaiene i havnen, samt utdypet hele det indre havnebassenget i Ferkingstad fiskerihavn.  
Grunn til fiskerihavneanlegget er sikret både ved grunneiererklæringer og ved kommunens 
grunnerverv i forkant av etablering av ytrehavn og utvidelse av indre havn.  
Intensjonen med statens investeringer er å legge forholdene bedre til rette for 
fiskerinæringen og annen sjørettetnæring.  
 
Det er investert betydelige beløp for å legge forholdene bedre til rette for  
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sjørettetnæringsvirksomhet i Ferkingstad fiskerihavn. Som statlig havnemyndighet har 
Kystverket ansvar for å sikre at statens investeringer og intensjoner i fiskerihavnen blir 
ivaretatt i plansammenheng.  
I vårt innspill til kommuneplanens forslag om å endre arealformålet rundt havnebassenget i 
Ferkingstad fiskerihavn til kombinert bebyggelse og anleggsformål hadde vi faglige råd om 
å endre arealet til havneformål. 
Ved annengangsutlegging hadde Karmøy kommune som tilsvar til vårt faglige råd om å 
endre til havneformål beholdt kombinertformålet, men tilføyd planbestemmelse pkt. 8.3 at 
bygninger innenfor området for blandet formål ved Ferkingstad havn, ikke kan nyttes til 
boligformål. 
 
I en statlig utbygd fiskerihavn har fiskefartøyer fortrinnsrett til fortøyningsplass. Det er 
fiskefartøyer som har sine fortøyningsplasser langs kaiene tett inn til planområdet.  
I en fiskerihavn vil det være både støy og lukt, og ved å legge til rette for boenheter i dette 
området vil det kunne skape unødvendige konflikter, samt at det legger beslag på areal 
som er tiltenkt sjørettetnæring. Kystverket kan ikke akseptere at boenheter helt ned i 
fiskerihavneområdet medfører begrensninger på utviklingen og utnyttelsen av 
fiskerihavnen. Vi mener at behovet for boenheter må dekkes andre steder enn nede  
i fiskerihavnen. Vi er særs bekymret for at dersom Karmøy kommune aksepterer 
tilrettelegging for boenheter på bakarealet til kaien i dette området så vil det være starten 
på en rekke ønsker om omregulering til boligformål rundt havnebassenget. Hvordan har 
Karmøy kommune tenkt å ivareta næringsinteressenes behov i fiskerihavnen når de andre 
bygningseierne rundt fiskerihavnen fremmer forslag om tilsvarende omregulering av sine 
bygninger til boenheter? 
 
Faglige råd: 
 Vårt faglige råd er at det ikke tillates etablering av boenheter i dette området av hensyn 

til bruken av fiskerihavnen. 
Alternativt:  
Dersom kommunen allikevel tillater etablering av boenheter innenfor dette område må det 
være utbyggers ansvar å iverksette tilstrekkelig avbøtende tiltak for å kunne oppfylle 
støykravene mv. uten at dette legger restriksjoner på utviklingen og utnyttelsen av 
fiskerihavnen. Vårt faglige råd er at det må tilføyes planbestemmelsen at det er utbyggers 
ansvar å iverksette avbøtende tiltak for å oppfylle støykrav mv. uten restriksjoner på bruken 
av fiskerihavnen.» 
 
Vi kan ikke se at foreslått endring til 12 fritidsboliger mv. vil ha en særlig annen innvirkning 
på fiskerihavnen enn det vi har påpekt i våre tidligere uttalelser vedrørende 
boligbebyggelse, jf. merknader over. Vi opprettholder vår anbefaling om å tilrettelegge for 
sjørettetnæring i dette området. 
 
Vi har satt Rogaland fylkeskommune på kopi siden Rogaland fylkeskommune har fra 
01.01.2020 overtatt ansvaret for oppfølging og ivaretagelse av de statlig utbygd 
fiskerihavnene i Rogaland. 
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Med hilsen 
 
 
 
Anne Britt Ottøy 

 
 
 
 
 

senioringeniør  
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